
Contacto

Teléfono 971139157
Fax 971139125
Correo Electrónico contractacio@calvia.com

Dirección Postal

Juliá Bujosa Sans Batle, 1
(07184) Calviá España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023097 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2023 a
las 09:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Calviá
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BMysPWjpMYkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte regular de uso especial entre institutos de enseñanza
secundaria y distintos puntos del término municipal y viceversa y transporte regular de uso especial
entre los distintos centros educativos del municipio y los polideportivos municipales y escuela de Vela y
viceversa, por lotes

Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 594.529,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 297.264,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 270.240,85 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.
60172000 - Alquiler de autobuses y autocares con conductor.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: 1er día lectivo sept 23 al ultimo junio 2024

Lugar de ejecución
Trayectos y rutas indicados en la clausula I del PPT para cada lote.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

http://www.calvia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BMysPWjpMYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.-Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: puntos= PuntuaciónExpresión de evaluación 

máxima x Mejor oferta / oferta que se valora
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

2.-Acreditación de medios de transporte a utilizar
en la ejecución del contrato con la menor
afectación al medio ambiente

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: P(i)=20 x [ IECmin /Expresión de evaluación 
IEC(i)]

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio cuyo destino u origen es el IES Bendinat con las Rutas 1,2 y 3.

Servicio cuyo destino u origen es el IES Bendinat con las Rutas 1,2 y 3.Descripción 
Valor estimado del contrato 103.428,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.771,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.428,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7557bb67-b79e-460b-a88d-782cbda8dad5


Precio de la oferta más baja 190 EUR.
Precio de la oferta más alta 190 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

AUTOCARES SECO RODRIGUEZ, S.L.U
NIF B57235574
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 935612002
Correo Electrónico secretaria@moventia.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 190 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 209 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023097
Fecha de Formalización 04/10/2023

Contrato

Contrato rubricado 2023097 lote 1 FDO X.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e31a6468-bfe3-4e55-9381-9b01e0722fa4

Motivación

Motivación Se adjudica a la única oferta que se ha presentado y cumple con lo establecido en el PPT
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e31a6468-bfe3-4e55-9381-9b01e0722fa4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e31a6468-bfe3-4e55-9381-9b01e0722fa4


Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2023 a las 09:30 horas
Se trata de una previsión susceptible de variar en
función del desarrollo del proceso de licitación y
adjudicación

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/07/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/07/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/07/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente



Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/07/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/07/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9GymjZjFcuM%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/06/2023

Identificador de publicación 2023/S 115-360407
Fecha de publicación 16/06/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:360407-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011763878 |  2023-221844 | Wed, 11 Oct 2023 09:05:25:023 CEST 169700766192589830UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9GymjZjFcuM%2B1TMyIiZmzw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:360407-2023:TEXT:ES:HTML

